
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
SEGRETERIA GENERALE
Servizio Risorse Umane - Sviluppo

  
Numero Registro Generale 1385 del  27-06-2022

Numero Settore 227
 

 
OGGETTO: SOMMINISTRAZIONE LAVORO A TEMPO DETERMINATO - INDIVIDUAZIONE
AGENZIA INTERINALE -

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE
 
PREMESSO CHE:
 

�         con delibera n. 139 del 31/05/2022 la Giunta Comunale ha manifestato la volontà di affidare in
gestione il servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato ad una qualificata agenzia di
lavoro interinale, per esigenze temporanee ed eccezionali di organico volte a integrare l’organico
attualmente in servizio presso il Comune di Termoli, in situazione di carenza, con personale di
categoria B, C o D, prontamente disponibile e già formato, evitando i costi ed i tempi non brevi
connessi all’espletamento di apposite e specifiche procedure di selezione, per una durata di dodici
mesi;
�         con deliberazione di Giunta della Regione Molise n. 56/2016 è stato approvato il documento
POR/FSE/FSE Molise 2014-2020 – la Strategia delle Aree Urbane che ha individuato l’area urbana
di Termoli come organismo intermedio, ai sensi dell’art. 123 del Regolamento UE n. 1303/2015 al
fine di attuare strategie di sviluppo urbano sostenibile e, per l’effetto, occorre implementare nuove
linee di servizio per la gestione delle operazioni di controllo e assistenza tecnica nel pieno rispetto
della normativa vigente, prevedendo unità di personale di categoria D e unità di personale di
categoria C stipulando nei loro confronti contratti di somministrazione per lo svolgimento delle
predette operazioni di assistenza tecnica e supporto nelle operazioni di controllo di primo livello;

VISTE:
�         le richieste di preventivo, inserite nella piattaforma “Traspare” con scadenza 23/06/2022;
�         le proposte pervenute nei termini, dalle locali Agenzie, come segue:

o    Synergie Italia – Agenzia per il lavoro S.p.A. -
o    Gi Group S.p.A. –
o    Adecco Italia S.p.A. –
o    Randstad Italia S.p.A.

VISTA l’istruttoria effettuata da parte del Servizio Gestione Risorse Umane dalla quale risulta:
 

1/3DETERMINAZIONE N. 227  DEL 27-06-2022



SYNERGIE ADECCO GI GROUP RANDSTAD
LIVELLO B1 ORARIO MENSILE ORARIO MENSILE ORARIO MENSILE ORARIO MENSILE
COSTO DEL LAVORO SU
BASE ORARIA 17,447 2.721,67 17,20 2.683,20 17,15 2.675,40 17,12 2.670,72
QUOTA COMPENSO AGENZIA 0,30 46,8 1,88 293,28 1,25 195,00 1,19 185,64
TARIFFA 17,747 2.768,47 19,08 2.976,48 18,40 2.870,40 18,31 2.856,36
IVA SU COMPENSO AGENZIA 0,066 10,30 0,41 64,52 0,275 42,90 0,26 40,84
TOT COSTO COMPRESA IVA 17,813 2.778,77 19,49 3.041,00 18,675 2.913,30 18,57 2.897,20

LIVELLO C1
COSTO 19,57 3.052,80 19,29 3.009,24 19,24 3.001,44 19,23 2.999,88
QUOTA COMPENSO AGENZIA 0,30 46,80 2,11 329,16 1,40 218,40 1,34 209,04
TARIFFA 19,87 3.099,60 21,40 3.338,40 20,64 3.219,84 20,57 3.208,92
IVA SU COMPENSO AGENZIA 0,066 10,30 0,46 72,42 0,308 48,04 0,29 45,99
TOT COSTO COMPRESA IVA 19,936 3.109,90 21,86 3.410,82 20,948 3.267,88 20,86 3.254,91

LIVELLO D1
COSTO 21,26 3.290,50 20,95 3.268,20 20,90 3.260,40 20,85 3.252,60
QUOTA COMPENSO AGENZIA 0,30 46,8 2,30 358,80 1,52 237,12 1,46 227,76
TARIFFA 21,56 3.337,30 23,25 3.627,00 22,42 3.497,52 22,31 3.480,36
IVA SU COMPENSO AGENZIA 0,066 10,30 0,51 78,94 0,33 52,17 0,32 50,11
TOT COSTO COMPRESA IVA 21,626 3.347,60 23,76 3.705,94 22,75 3.549,69 22,63 3.530,47

TENUTO conto che per l’intervento è stato assegnato il C.I.G. n.
Z6136F0118;
VISTI:

�         l’art. 52 del vigente CCNL comparto Regioni ed Autonomie Locali;
�         il D.Lgs. n. 81/2015;
�         il D.Lgs. n. 165/2001;

 
DETERMINA

-di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
-di prendere atto dell’istruttoria del Servizio Gestione Risorse Umane e del preventivo più conveniente dal
punto di vista dei costi di agenzia, come segue:
 
LIVELLO B1 ORARIO MENSILE

COSTO DEL LAVORO SU BASE ORARIA 17,447 2.721,67

QUOTA COMPENSO AGENZIA 0,30 46,8

TARIFFA 17,747 2.768,47

IVA SU COMPENSO AGENZIA 0,066 10,30

TOT COSTO COMPRESA IVA 17,813 2.778,77

LIVELLO C1

COSTO 19,57 3.052,80

QUOTA COMPENSO AGENZIA 0,30 46,80

TARIFFA 19,87 3.099,60

IVA SU COMPENSO AGENZIA 0,066 10,30

2/3DETERMINAZIONE N. 227  DEL 27-06-2022



TOT COSTO COMPRESA IVA 19,936 3.109,90

LIVELLO D1

COSTO 21,26 3.290,50

QUOTA COMPENSO AGENZIA 0,30 46,8

TARIFFA 21,56 3.337,30

IVA SU COMPENSO AGENZIA 0,066 10,30
TOT COSTO COMPRESA IVA 21,626 3.347,60
-di individuare pertanto, la seguente Agenzia per l’affidamento del servizio di somministrazione di lavoro a
tempo determinato:

�         Synergie Italia S.p.A.;
-di trasmettere il presente atto al Servizio Gestione Risorse Umane per la comunicazione ai soggetti
interessati e ai Dirigenti per i consequenziali adempimenti.
 
 

 
 

  IL DIRIGENTE  
  F.to DOTT. DOMENICO NUCCI  
 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
Termoli,  
 
  IL DIRIGENTE
  DOTT. DOMENICO NUCCI
 
 

 

3/3DETERMINAZIONE N. 227  DEL 27-06-2022


